[bookmark: _GoBack][image: Шушенский%20р-н%20(герб)-1]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

09.06.2023

       пгт Шушенское                                    № 307-вн/н

О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2022 № 246-22/н «Об утверждении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шушенского муниципального района бюджетам сельских поселений Шушенского района на государственную поддержку муниципальных комплексных проектов развития»

[bookmark: sub_888]В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, абзацем 2 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского края», руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края, Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 16.12.2022 № 246-22/н «Об утверждении Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шушенского муниципального района бюджетам сельских поселений Шушенского района на государственную поддержку муниципальных комплексных проектов развития» следующие изменения:
1.1. в приложении:
1.1.1. пункт 3.2. раздела 3 Порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Шушенского муниципального района бюджетам сельских поселений Шушенского района на государственную поддержку муниципальных комплексных проектов развития изложить в следующей редакции:
«3.2. Для заключения соглашения администрации сельских поселений в срок не позднее 12 февраля соответствующего финансового года, представляют в администрацию Шушенского района на бумажном носителе нарочным или посредством почтовой связи по адресу: 662713, пгт Шушенское, ул. Ленина, 64, следующие документы:
1) выписку из решения о местном бюджете (сводной бюджетной росписи местного бюджета) с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств муниципального образования поселения, в целях софинансирования которых предоставляется иной межбюджетный трансферт, в объеме, необходимом для его полного исполнения, включая размер планируемого к предоставлению из районного бюджета иного межбюджетного трансферта;
2) копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающей наличие права собственности муниципального образования либо права оперативного управления муниципального учреждения на имущество, подлежащее реконструкции, ремонту, в том числе текущему, выданной не ранее 30 рабочих дней, предшествующих дате представления документов; в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения - копию утвержденного органом местного самоуправления муниципального образования поселения (уполномоченным им лицом) перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения;
[bookmark: Par1]3) копию разрешения на строительство или реконструкцию в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
	Глава Шушенского района

______________ А.Г. Керзик

______________ Д.В. Джигренюк

image1.png